



Р  О  С  С  И  Й  С  К  А   Я      Ф  Е  Д Е  Р  А  Ц  И  Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  102  от  05.04.2022 года
 О внесении изменений в Постановление 
Администрации сельского поселения Некрасовское 
№ 235 от 29.03.2019  года
    
            В соответствии с Федеральным Законом № 473 от 27.12.2019 «О внесении изменений в ЖК РФ, и Федеральный закон  «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан  из  аварийного  жилищного фонда, на основании Постановления Правительства Ярославской области  № 224-п от 29.03.2019 года, Администрация   сельского поселения Некрасовское  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в  Постановление администрации сельского поселения Некрасовское №  235 от 29.03.2019 года  «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда сельского поселения Некрасовское на 2019 – 2025 годы»  следующие изменения:
 -  1.1. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 
-  1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Подгорнова С.Ю.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.


Глава  сельского поселения Некрасовское:                                         В.А.Лосев                                     
    


 





Приложение 1
к Постановлению № 102 от 05.04.2022

ПЛАН
реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
до 01 января 2017 года, по способам переселения


	№ 
п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего расселяемая площадь жилых  помещений
	Всего стоимость мероприятий  по переселению
	Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений
	Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

	
	
	
	
	расселяемая площадь – всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	дальнейшее использование 
приобретенных (построенных) жилых помещений

	
	
	
	
	
	выплата собственникам жилых
помещений возмещения за изымаемые жилые помещения и предоставление 
субсидий
	договоры о комплексном и  устойчивом  развитии 
территорий
	переселение в свободный
жилищный фонд
	
	строительство домов
	приобретение жилых помещений 
у застройщиков
	приобретение жилых помещений 
у лиц, не являющихся 
застройщиками
	предоставление по договорам 
социального найма
	предоставление по договорам найма жилищного фонда социального использования
	предоставление по договорам найма  жилого помещения маневренного фонда
	предоставление по договорам мены

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в строящихся домах
	в домах, введенных 
в эксплуатацию
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	расселяемая площадь
	стоимость возмещения
	субсидия на приобретение (строительство) жилых помещений
	субсидия на возмещение части расходов на уплату процентов за пользование займом или кредитом
	расселяемая площадь
	субсидия на возмещение расходов по договорам о комплексном и устойчивом развитии территорий
	расселяемая площадь
	расселяемая площадь
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	площадь
	площадь
	площадь
	площадь

	
	
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего по этапу 2019 года
	56,60
	894 500,00
	56,60
	35,70
	894 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Сельское поселение Некрасовское Некрасовского муниципального района
	56,60
	894 500,00
	56,60
	35,70
	894 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2021 года
	492,40
	15 321 800,02
	492,40
	492,40
	15 321 800,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Сельское поселение Некрасовское Некрасовского муниципального района
	492,40
	15 321 800,02
	492,40
	492,40
	15 321 800,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
Всего по этапу 2023 года
	1 002,70
	44 458 715,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 002,70
	1 002,70
	44 458 715,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 002,70
	44 458 715,30
	0,00
	0,00
	754,30
	0,00
	0,00
	248,40

	1
	Сельское поселение Некрасовское Некрасовского муниципального района
	1 002,70
	44 458 715,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 002,70
	1 002,70
	44 458 715,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 002,70
	44 458 715,30
	0,00
	0,00
	754,30
	0,00
	0,00
	248,40













Приложение 3
к Постановлению № 102 от 05.04.2022г.


ПЛАН
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым 
до 01 января 2017 года

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно:
расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно:
возмещение части стоимости жилых помещений

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	
	
	собственность граждан
	муниципальная собственность
	
	собственность граждан
	муниципальная собственность
	
	за счет средств государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств
бюджета субъекта
Российской Федерации
	за счет средств
местного бюджета
	
	за счет переселения
граждан по договору о развитии 
застроенной территории
	за счет переселения
граждан в свободный муниципальный фонд
	
	за счет средств
собственников жилых помещений
	за счет средств иных лиц (инвестора по договору о развитии застроенной территории)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	чел.
	ед. 
	ед. 
	ед. 
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по этапу 2019 года
	3
	2
	1
	1
	56,60
	35,70
	20,90
	894 500,00
	858 720,00
	33 991,00
	1 789,00
	875 000,00
	0,00
	875 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Сельское поселение Некрасовское Некрасовского муниципального района
	3
	2
	1
	1
	56,60
	35,70
	20,90
	894 500,00
	858 720,00
	33 991,00
	1 789,00
	875 000,00
	0,00
	875 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2021 года

	28
	15
	15
	0
	492,40
	492,40
	0,00
	15 321 800,02
	14 708 928,00
	582 228,38
	30 643,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Сельское поселение Некрасовское Некрасовского муниципального района
	28
	15
	15
	0
	492,40
	492,40
	0,00
	15 321 800,02
	14 708 928,00
	582 228,38
	30 643,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по этапу 2023 года
	58
	26
	7
	19
	1002,7
	248,4
	754,3
	44 458 715,30
	42 680 366,69
	1 689 431,18
	88 917,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Сельское поселение Некрасовское Некрасовского муниципального района
	58
	26
	7
	19
	1002,7
	248,4
	754,3
	44 458 715,30
	42 680 366,69
	1 689 431,18
	88 917,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
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